
—  71  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA16-6-2021 5a Serie speciale - n. 68

    AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.P.A. 
Direzione III tronco - Bologna

      Esito di gara ai sensi dell’art. 98 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. I.1) Denominazione: AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.P.A. 
Direzione di Tronco di Bologna soggetto privato concessionario per la costruzione e gestione di autostrade 

 I.2) Indirizzi: Via Magnanelli, 5 – 40033 Casalecchio Di Reno (Bo), Codice Nuts: ITH55, www.autostrade.it 

 I.3) Punti di contatto: Ufficio Acquisti e Contratti, Tel.051599111, PEC: autostradeperlitaliadt3bologna@pec.autostrade.it. 

 La documentazione di gara è disponibile sul Portale HighWay to Procurement della Stazione Appaltante (nel seguito 
“Portale”) all’interno dell’area “Bandi e Avvisi Pubblici”, al seguente indirizzo: https://autostrade.bravosolution.com. 

 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO. II.1) Tipo di appalto: Servizi; 

 II.1.1) Breve descrizione dell’appalto: COD.APP.002/BOLOGNA/2019. 

 Servizio di manutenzione degli impianti di climatizzazione estiva ed invernale (riscaldamento, condizionamento, refri-
gerazione) - CIG 7880304893. 

 II.3) Quantitativo o entita’ dell’appalto: € 765.176,40 di cui € 35.403,9 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso 
(importi riferiti all’intera durata dell’appalto compresa l’opzione di rinnovo). 

 II.4) Luogo di esecuzione: NUTS ITH 

 II.5) Vocabolario comune per gli appalti CPV: 5072000-9 

 SEZIONE IV: PROCEDURA. IV.1) Tipo di procedura: Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 IV.2) Criteri di aggiudicazione: ai sensi dell’art. 95 del Codice, l’appalto è stato aggiudicato con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa secondo i criteri e parametri indicati nel disciplinare di gara. 

 IV.3) Informazioni di carattere amministrativo: Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: Gazzetta dell’Unione 
Europea n° 2019/S 096-232314 del 20.05.2019 e sulla   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana V Serie Speciale “Con-
tratti Pubblici” n. 59 del 22/05/2019. 

 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE APPALTO V.1 Data di conclusione del contratto d’appalto: 17.05.2021 

 V.2 Numero offerte pervenute: 9 

 V.2.2 Numero offerte pervenute da operatori economici PMI: 6 

 V. 3 Aggiudicatario: MEDINOK SPA - Codice Fiscale 04106841002 / P.IVA 07635550630 

 Via Palazziello n. 79 - VOLLA (NA) 80040 - Italia 

 E-mail: p.pastore@medinok.com, Tel.: +39 817749220 Fax: +39 817749220 

 V.3.1 Importo offerto: 459.105,84 EUR (Iva esclusa) di cui € 21.242,34 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 

 V.4 Subappalto: si 

 OPERE EDILI – nei limiti del 30% dell’importo contrattuale; 

 NOLEGGIO MEZZI SPECIALI – nei limiti del 20% dell’importo contrattuale. 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.2) Informazioni sui finanziamenti fondi dell’Unione Europea: L’appalto 
non è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi dell’Unione Europea. 

 VI.4) Procedure di ricorso: Competente per eventuali ricorsi è il TAR dell’EMILIA ROMAGNA, Via d’Azeglio, 54, 40123 
Bologna (BO). Il termine per la presentazione di eventuali ricorsi afferenti il bando è di 30 giorni dalla pubblicazione dello stesso.   

  Autostrade per l’Italia S.p.A. - Direzione III tronco - Bologna - Il direttore di tronco
ing. Donato Maselli

  TX21BGA13961 (A pagamento).


